
 

 
Čj.: LOM/2019/VŘ-14040 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

A 

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ 

ŽÁDOSTI O ÚČAST V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 

 

 

 

Zajištění oprav v kooperaci leteckých agregátů vrtulníků 

řady Mi (2019)  

 
 

 

zadávané v užším řízení, v oblasti obrany nebo bezpečnosti 

 

 

dle § 58 a dle § 187 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále jen „zákon“)



Strana 2 z 8 
 

 

 

 

OBSAH DOKUMENTACE 

 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce .................................................................................... 3 

2. Specifikace předmětu a podmínek veřejné zakázky ...................................................... 3 

3. Podmínky zadávacího řízení ............................................................................................ 4 

4. Kvalifikace dodavatelů ..................................................................................................... 4 

5. Požadavky zadavatele na obsah a formu žádosti ........................................................... 7 

6. Lhůta a místo pro doručení žádostí o účast .................................................................... 7 

7. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem ........................................................... 8 

8. Přílohy ................................................................................................................................ 8 

 



Strana 3 z 8 
 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce 
 

 

2. Specifikace předmětu a podmínek veřejné zakázky 

2.1. Veřejný zadavatel LOM PRAHA s.p. (dále jen „zadavatel“) zahájil veřejnou zakázku 

odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení. Zadavatel uveřejněným oznámením 

o veřejné zakázce a touto kvalifikační dokumentací vyzývá neomezený počet 

dodavatelů k podání písemné žádosti o účast v tomto užším řízení a k prokázání splnění 

kvalifikace. 

2.2. Předmětem veřejné zakázky je uzavření Rámcové dohody  s více dodavateli na zajištění 

oprav leteckých agregátů vrtulníků řady Mi v kooperaci. Přehled agregátů, jejichž 

Název veřejné zakázky: 

ZAJIŠTĚNÍ OPRAV V KOOPERACI LETECKÝCH 

AGREGÁTŮ VRTULNÍKŮ ŘADY Mi (2019) 

 

ZADAVATEL 

Obchodní firma: LOM PRAHA s.p. 

Adresa sídla: Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ : 

DIČ: 

00000515 

CZ00000515 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele: 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, LL.M., Ředitel pro obchod a 

logistiku 

Kontaktní osoba 

zadavatele pro zadávací řízení: 
Martina Jiranová, specialista veřejných zakázek 

Telefon, mobil: +420 296 505 409 / +420 606 748 120 

E-mail: martina.jiranova@lompraha.cz 

Kód CPV 50210000-0 

Opravy, údržba a související 

služby týkající se letadel a 

dalšího zařízení 

Předpokládaná hodnota 270.000.000,- CZK bez DPH 

Druh veřejné zakázky Na služby 

Druh zadávacího řízení 

Užší řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v oblasti obrany nebo 

bezpečnosti dle § 187 a násl. zákona. 

Doba plnění 4 roky od podpisu Rámcové dohody  

Varianty řešení NE 

Výsledek zadávacího řízení Uzavření rámcové dohody s více dodavateli. 

Způsob podání žádostí o 

účast v zadávacím řízení 
elektronicky na adresu: https://zakazky.lompraha.cz/ 

Jazyk, v jakém mohou být 

žádosti o účast podány 

- český (slovenský) 

- ruský 

Lhůta pro podání žádosti 

o účast v zadávacím řízení 
Do 10:00 hod dne 12. listopadu 2019 



Strana 4 z 8 
 

opravy jsou předmětem této veřejné zakázky, je uvedena v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace Na základě rámcové dohody bude zadavatel odesílat dodavatelům, se 

kterými bude rámcová dohoda uzavřena, požadavky na provedení generálních oprav 

agregátů podle výrobních potřeb zadavatele za účelem zajištění plynulosti výroby. 

2.3. Předmětem oprav mohou být i agregáty, které nejdou uvedeny v Přehledu agregátů 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

2.4. Požadavky na zajištění oprav včetně technických podmínek jsou podrobně uvedeny 

v zadávací dokumentaci. 

2.5. Provedení opravy musí splňovat kvalitativní požadavky pro užití v letectví. Současně 

s opraveným agregátem musí dodavatel přiložit dokumenty, které budou dostatečně 

prokazovat kvalitu provedení opravy dle platných norem, předpisů a jakostních 

dokumentů. 

2.6. Minimální požadovaná záruka za jakost opravených agregátů bude 300 letových hodin 

nebo 24 měsíců od předání agregátu po opravě, podle toho co nastane dříve. 

2.7. PLM (provozní lhůta meziopravní) pro opravené agregáty musí být stanovena dle 

podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 

2.8. Místem dodání opravených agregátů bude zpravidla sídlo zadavatele, pokud nebude 

zadavatel požadovat jiné místo. 

 

3. Podmínky zadávacího řízení 

3.1. Odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění vyzývá zadavatel 

neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. 

3.2. Dodavatel, který má zájem o účast v tomto zadávacím řízení, předloží zadavateli 

ve stanoveném termínu „Žádost o účast“ a doklady prokazující splnění kvalifikačních 

předpokladů. 

3.3. Zadavatel vyzve k podání nabídky všechny účastníky zadávacího řízení, kteří podají 

žádost o účast a prokáží splnění kvalifikačních předpokladů. 

3.4. Rámcová dohoda bude uzavřena se všemi účastníky, kteří splní zákonné požadavky a 

požadavky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci, a jejichž nabídka bude 

vyhodnocena. Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, a to na čtyři roky od 

jejího podpisu. 

 

4. Kvalifikace dodavatelů 

4.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže: 

 základní způsobilost dle § 74 zákona, 

 profesní způsobilost dle § 77 zákona, 

 

4.2. Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v elektronické 

podobě. Předložení Originálů dokladů v elektronické podobě s elektronickým podpisem 

požaduje zadavatel od vybraných dodavatelů předložit před uzavřením Rámcové 

dohody. Předložení těchto dokladů je podmínkou pro uzavření rámcové dohody.  

4.3. Základní a profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů 

ze kterého bude zřejmé, že dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 



Strana 5 z 8 
 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný 

ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 

na organizované zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, podvod, 

úvěrový podvod, dotační podvod, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, zneužití 

informace a postavení v obchodním styku, sjednání výhody při zadání veřejné 

zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky 

a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů 

Evropské unie, trestné činy obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, 

cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu 

veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství, jiná rušení 

činnosti orgánu veřejné moci podle právního řádu České republiky nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku prvního odstavce pod písm. a) výše splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 

právnické osoby, musí podmínku prvního odstavce pod písm. a) výše splňovat také 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, ze kterého bude zřejmé, že dodavatel 

nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek. 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce (v ČR okresní správa sociálního 

zabezpečení), ze kterého bude zřejmé, že dodavatel nemá v České republice nebo v 

zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

d) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán. 

e) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění. 

f) čestné prohlášení, že 

- dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

- dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek ve 

vztahu ke spotřební dani, 

- dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele, 

- neexistují žádné povinnosti vyplývající ze závazků týkajících se totožného 



Strana 6 z 8 
 

předmětu plnění mezi dodavatelem a LOM PRAHA s.p., které by ze strany 

dodavatele nebyly ke dni podpisu tohoto prohlášení řádně splněny. 

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této kvalifikační dokumentace. 

g) kopii Povolení k provádění zahraničního obchodu s vojenským materiálem dle 

zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem a/nebo 

koncese k nákupu a prodeji, opravám, úpravám, uschovávání, skladování a 

přepravě bezpečnostního materiálu (popř. pouze k dílčím činnostem v rozsahu 

nezbytném pro plnění této veřejné zakázky) dle zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon) a potvrzení o registraci dle § 7 

zákona č. 229/2013 Sb., o nakládání s některými věcmi využitelnými 

k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon o 

nakládání s bezpečnostním materiálem). Zahraniční dodavatelé předloží obdobný 

doklad vystavený podle právního řádu platného v zemi jejich sídla, místa podnikání 

nebo bydliště. V případě, že se v zemi jejich sídla, místa podnikání nebo bydliště 

takový doklad nevydává nebo zboží uvedené v Seznamu náhradních dílů není 

dodavatelem považováno za vojenský materiál, dodavatelé předloží čestné prohlášení 

o této skutečnosti. 

4.4. Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

4.5. Doklady zahraničního dodavatele prokazující splnění kvalifikace, vystavené v zemi 

jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště předkládá zahraniční dodavatel v kopii 

v původním jazyce s připojením překladu do českého jazyka. Překlad do českého jazyka 

se nevyžaduje u dokladů vystavených ve slovenštině. 

4.6. Splnění kvalifikace zahraničním dodavatelem 

Podle § 45 odst. 3 zákona, pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu 

podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává (země sídla 

dodavatele); tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce se předkládá bez překladu. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením. 

4.7. Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů 

od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle 

věty první účastníkovi zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

- podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

- nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 



Strana 7 z 8 
 

- nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

4.8. Ověřování údajů 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje a informace uvedené v žádosti o účast 

u třetích osob, zejména vystavitelů osvědčení o poskytování významných dodávek, 

jsou-li taková osvědčení v žádosti o účast obsažena. Dodavatel podáním žádosti uděluje 

zadavateli souhlas k provádění takového ověřování skutečností a zavazuje se 

poskytnout zadavateli veškerou součinnost k jejich ověření. 

 

5. Požadavky zadavatele na obsah a formu žádosti 

5.1. Žádost dodavatele o účast v tomto užším řízení podává dodavatele v českém nebo 

ruském jazyce prostřednictvím profilu zadavatele (elektronického systému EZA-K). 

Všechny dokumenty vložené na profil zadavatele E-ZAK musí být očíslovány číselnou 

řadou: 01, 02, 03,….atd. 

5.2. Zadavatel požaduje, aby žádost o účast v zadávacím řízení byla strukturována 

následovně: 

a) Krycí list s uvedením názvu veřejné zakázky, který bude datován, orazítkován, 

podepsán dodavatelem, resp. statutárním orgánem dodavatele, jeho prokuristou či 

zmocněncem a budou zde uvedeny základní identifikační údaje o dodavateli (název, 

právní forma, adresa sídla, popř. doručovací adresa, je-li odlišná od adresy sídla, IČ, 

DIČ, pracovník oprávněný k jednání, telefonické, e-mailové spojení). Závazný vzor 

krycího listu je přílohou č. 1 této kvalifikační dokumentace. 

b) Požadavky na kvalifikaci dle článku 4. této kvalifikační dokumentace 

c) Vyplněný vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 2. této kvalifikační 

dokumentace 

d) Další informace požadované touto kvalifikační dokumentací či informace, které jsou 

relevantní pro prokázání kvalifikačních předpokladů (např. oprávnění výrobní 

organizace/organizace údržby vydané mezi/národní leteckou autoritou). 

5.3. Veškeré dokumenty  musí být v elektronické podobě. Žádný dokument  nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

5.4. Žádost o účast v tomto užším řízení a doklady k prokázání splnění kvalifikace je 

dodavatel povinen předložit pouze v elektronické podobě prostřednictvím profilu 

zadavatele na webové adrese: https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

6. Lhůta a místo pro doručení žádostí o účast 

6.1. Lhůtou pro podání žádostí o účast se rozumí lhůta, ve které může dodavatel podat 

elektronicky zadavateli žádost o účast v tomto užším řízení a prokázat splnění 

požadované kvalifikace. 

6.2. Lhůta pro podání žádostí o účast končí dnem uvedeným v čl. 1. této kvalifikační 

dokumentace. Žádost o účast musí být doručena na profil zadavatele ve stanovené 

lhůtě. 

6.3. Žádost o účast se podává elektronicky na profil zadavatele: 

https://zakazky.lompraha.cz/ Postup pro podání nabídky a žádosti o účast pro 

https://zakazky.lompraha.cz/


Strana 8 z 8 
 

dodavatele naleznete na internetové stránce: https://zakazky.lompraha.cz/ 

 

7. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

7.1. Rámcová dohoda bude vyhotovena v českém jazyce, pokud bude smlouva uzavřena 

se zahraničním dodavatelem, může být dohoda uzavřena i v česko - ruské jazykové 

mutaci. 

7.2. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky ve lhůtě pro předložení 

žádostí o účast v tomto užším řízení s tím, že s ohledem na druh změny bude případně 

tato lhůta přiměřeně prodloužena. Změna zadávacích podmínek bude oznámena všem 

známým dodavatelům. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení za podmínek 

uvedených zákonem. 

7.3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 

8. Přílohy  

Příloha č. 1 – krycí list 

Příloha č. 2 – vzor čestného prohlášení 

 

V Praze dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 LOM PRAHA s.p. 

 elektronicky podepsal 

 Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 

   ředitel pro obchod a logistiku. 

https://zakazky.lompraha.cz/

		2019-10-02T15:51:43+0200
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




